REQUERIMENTO Nº 150 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer  encaminhamento  para  Companhia
Municipal de Trânsito e Trasportes - CMTT, para
SOLICITAR, estudos técnicos para que seja feito
uma  ROTATÓRIA  no  final  da  Av.  Lídia
Fernandes  entre  o  bairro  Residencial
Copacabana e Vila União.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado à Companhia Municipal de Trânsito e Trasporte - CMTT, a solicitação de estudos técnicos
para que seja feito uma ROTATÓRIA no final da Av. Lídia Fernandes entre o bairro Residencial
Copacabana e Vila União.

Justificativa

Reivindicação dos moradores do bairro e dos estudantes que  clamam por
melhorias de trafegabilidades junto à entrada que dá acesso ao bairro, vez que, devido à ausência de
uma rotatória pra delinear o transito no local vem causando inúmeros acidentes devido ao grande
fluxo de veículos.

Portanto, a rotatória em muito contribuirá para a organização do trânsito e
proporcionara maior segurança à população que por ali transitam.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de sessões, em 04 de agosto de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                           Vereadora- 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.